ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
29.12.2015

           №24
	Председатель
Секретарь

	Левкин С.А., первый заместитель главы администрации города.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Присутствовали:
	Боровик О.А.
Косыч Ю.В.
Лаврикова М.А.
Казьмина Н.А.
Сучков А.А.

	- исполняющий обязанности заместителя директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов, начальника управления земельными ресурсами.
- заместитель начальника отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- заместитель начальника отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- специалист-эксперт отдела доходов департамента финансов.
- представитель Нижневартовской городской общественной организации ветеранов войны в Афганистане.

Приглашенные:
1. ООО "Бюро разрешительных документов"
2.  Енбулаев Виктор Анатольевич
3. ООО "ГАЗПРОМПРОДУКТ"
4. ОАО "НЗРА"
5. Михайлов Сергей Николаевич
6. ООО "МетВторСиб"
7. ООО "МЕХАНОМОНТАЖ"
8. ИП Апанасюк Владимир Сергеевич
9. Валинчус Любовь Анатольевна
10. ООО "СОЮЗСЕРВИС"
11. Уразаков Руслан Валитович
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Директора ООО "МетВторСиб" – Ткаченко Олега Владимировича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 27.04.2015        №169-АЗ составила 231 186,40 руб., в том числе пени 3 229,08 руб.

Комиссии предоставлено платежное поручение на сумму 105 000,00 руб.
Директором дано устное обещание оплатить оставшуюся сумму задолженности в срок до 01.02.2016.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 01.02.2016, в случае неоплаты подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Валинчус Любовь Анатольевну.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 09.09.2014    №437-АЗ, от 22.06.2011 №204-АЗ составила 36 971,31 руб., в том числе пени 1 405,05 руб.

Комиссии предоставлено платежное поручение на сумму 10 000,00 руб.

Арендатором дано устное обещание оплатить оставшуюся сумму задолженности в срок до 01.02.2016.

Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 01.02.2016, в случае неоплаты подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

3. Представителя по доверенности ООО "МЕХАНОМОНТАЖ" – Скорикова Кирилла Петровича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 09.06.1995        №237-АЗ составила 446 857,40 руб., в том числе пени 6 257,65 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Представитель пояснил, что у предприятия возникли финансовые трудности в связи с задержкой оплаты по выполненным работам.
При этом, дано устное обещание оплатить задолженность в размере 220 000,00 руб. в срок до 01.02.2016 и 226 857,40 руб. в срок до 01.03.2016.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 01.03.2016, в случае неоплаты подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:
1. ООО "Бюро разрешительных документов".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 19.06.2015         №221-АЗ составила 429 277,73 руб., в том числе пени 4 137,95 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес        арендатора уведомление о задолженности, в случае неоплаты задолженности            в указанный в уведомлении срок, подготовить и направить документы                       в юридическое управление для расторжения договора аренды и взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Енбулаев Виктор Анатольевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 12.11.2014         №497-АЗ составила 366 648,81 руб., в том числе пени 6 759,86 руб.

Комиссии предоставлено платежное поручение на сумму 66 759,86 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес        арендатора уведомление о задолженности, в случае неоплаты задолженности            в срок до 01.02.2016, подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. ООО "ГАЗПРОМПРОДУКТ"
Задолженность по договору аренды земельного участка от 01.07.2014         №305-АЗ составила 144 729,39 руб., в том числе пени 4 389,99 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. ОАО "НЗРА".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 20.07.2015         №240-АЗ составила 434 830,88 руб., в том числе пени 5 178,78 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 01.03.2016, в случае неоплаты подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

5. Михайлов Сергей Николаевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 30.06.2014  №314-АЗ составила 499 375,31 руб., в том числе пени 20 652,53 руб.
Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
6. Апанасюк Владимир Сергеевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 14.03.2014   №138-АЗ составила 89 774,09 руб., в том числе пени 2 193,67 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 42 470,00 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес        арендатора уведомление о задолженности, в случае неоплаты задолженности            в срок до 01.02.2016, подготовить и направить документы в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.

7. ООО "СОЮЗСЕРВИС".

Задолженность по договору аренды земельного участка от 17.01.1998          №29-АЗ составила 81 036,11 руб., в том числе пени 4 544,88 руб.

Комиссии предоставлены платежные поручения на сумму 81 036,11 руб.
8. Уразаков Руслан Валитович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 25.03.2015  №123-АЗ составила 301 724,95 руб., в том числе пени 6 618,93 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 26.02.2016, в случае неоплаты провести мероприятия по расторжению договора аренды земельного участка.

Отделу муниципального земельного контроля провести обследование земельного участка по договору аренды земельного участка от 25.03.2015        №123-АЗ.
Председатель

       Левкин С.А.
Секретарь комиссии

         Дзеган О.Г.